
XXI. mistrovství ČR seniorek ve volejbale
17. a 18. června 2017

Dobřichovice



Ing. Hana Moučková 
starostka ČOS 

Ing. Petr Hampl 
starosta města Dobřichovice 

Ing. Josef Cmíral 
starosta Sokolské župy Jungmannovy 

Stanislav Šnebergr    
člen KKSV ČVS

Jaroslav Čermák  
starosta T. J.

RNDr. Jiří Sloup   
předseda StČVS

Čestní hosté

2



Slovo starosty

3

Vážené sportovkyně,

jsem potěšen, že se v Dobřichovicích může 
konat tak významná sportovní akce jakou 
je Mistrovství ČR seniorek ve volejbale. 
Dobřichovice sportem žijí a volejbal je jed-
ním z úspěšných sportovních odvětví, kte-
ré město podporuje. Přestože jsou Dobři-
chovice malé město, věřím, že organizáto-
ři svým zápalem a nadšením připravili pro 
všechny krásnou atmosféru a pěkné spor-
tovní zážitky. Přeji Vám, aby se Mistrovství 
ČR seniorek podařilo a děkuji všem, kteří se 
na pořádání této akce podílejí.
Vám sportovkyním přeji, aby se Vám daři-
lo na hřišti a zůstala ve Vás na Dobřichovi-
ce milá vzpomínka.

Ing. Petr Hampl
Starosta města Dobřichovice



Město Dobřichovice leží na dolním toku 
Berounky, 25 km jihozápadně od Prahy. 
Pro své nádherné okolí a  dobré ubytova-
cí možnosti je oblíbeným výletním místem 
a  východiskem pěších procházek i  cyklo-
turistických tras vedoucích mimo jiné do 
Českého krasu, do brdských lesů, do zato-
peného lomu Amerika, do kláštera Sv. Jana 
pod Skalou a  do Karlštejna, vzdáleného 
pouhých deset kilometrů.
Město má cca 3 200 obyvatel, v letním ob-
dobí je však tento počet mnohem vyšší 
díky velkému množství chatařů a  výletní-
ků. Asi dvě třetiny obyvatel bydlí na rovi-
natém levém břehu Berounky, kde se také 
nachází centrum města s budovou Křižov-
nického zámku, základní školy a s většinou 
obchodů; nedaleko je městský úřad a nově 
upravený park. Na pravém břehu řeky 
(s  nádražím na frekventované železniční 
trati Praha – Beroun – Plzeň) se na úpatí 
brdských lesů rozkládá vilová čtvrť s krás-
nými zahradami. Obě části města jsou spo-
jeny ocelovým obloukovým mostem po-
staveným v roce 1996 na místě, kde stával 
původní most z roku 1897; o jeden kilome-
tr níže vede přes řeku lávka pro pěší a cyk-
listy, která v roce 2003 nahradila lávku sta-
rou, zničenou povodní v roce 2002.
Dobřichovice téměř po celou dobu své-
ho trvání patřily Rytířskému řádu Křižov-
níků s  červenou hvězdou; symbol tohoto 
řádu – kříž a šesticípá červená hvězda – je 
i ve znaku, který byl Dobřichovicím udělen 
v roce 1997. První písemná zmínka o Dob-
řichovicích je na dokumentu z roku 1253, 
kterým král Václav I.  potvrzuje jejich da-
rování Řádu Křižovníků; původní osídlení 
je však daleko starší. Další historické i  jiné 
údaje o Dobřichovicích lze nalézt na adre-
se www.dobrichovice.cz , takže připome-
neme jen ty z poslední doby.

V  padesátých letech byl v  návaznosti na 
sokolovnu, postavenou v roce 1932, vybu-
dován sportovní areál (dvě sportovní haly, 
čtyři volejbalová hřiště, fotbalové hřiště 
s atletickou dráhou a internát pro sportov-
ce); v  nedávných letech přibyla dvě hřiš-
tě na plážový volejbal, volejbalový dome-
ček, hala Bios a víceúčelová asfaltová plo-
cha pro tenis, košíkovou, minifotbal a dal-
ší letní sporty. Sport má v Dobřichovicích 
dlouhou tradici – uveďme jen, že sokolská 
jednota v roce 2009 oslavila 110 let svého 
trvání.
Po roce 1990 byl  obnoven zámek, který 
má město od roku 2004 dlouhodobě pro-
najatý od řádu Křižovníků; slouží k  pořá-
dání kulturních akcí – největší jsou Dobři-
chovické vinařské slavnosti pořádané kaž-
doročně koncem srpna. Pravidelně jed-
nou za dva roky se v  letních měsících na 
břehu řeky u  památné lípy koná sochař-
ské sympózium; vytvořená díla zdobí a ta 
další budou zdobit chodník podél silnice 
do Karlíka, kde tímto způsobem vzniká je-
dinečná umělecká galerie pod širým ne-
bem. A po ničivé srpnové povodni v roce 
2002, kdy byla zaplavena polovina obce 
a  vznikly škody v  řádech desítek milionů 
korun, byla rekonstruována řada komu-
nikací a  objektů. Pro Dobřichovice je vý-
znamným datem 26. září 2006, kdy byly 
povýšeny na město.

Dobřichovice

4



Areál Sokola Dobřichovice

5



Propozice
finále XXI. ročníku mistrovství České republiky seniorek ve volejbale pro rok 2017 v Dobřichovicích

A. Všeobecná ustanovení
1. Vyhlašovatel soutěže: Český volejbalový svaz (dále ČVS)
 Komise společenského významu volejbalu (dále KSVV)
 Garantem soutěže je Ing. Dagmar Bártová
2. Pořadatel: TJ Sokol Dobřichovice – volejbalový oddíl
3. Termín: 17.–18. června 2017
4. Místo: Sportovní areál u sokolovny, Pražská ulice 375 Dobřichovice
 V případě nepříznivého počasí sportovní hala v areálu.
5. Prezentace: V sobotu 17. června 2017 v 9.00 v klubovně na kurtech.
6. Zahájení: Slavnostní zahájení nástupem všech družstev v 930 hodin.
 Začátky prvních utkání v 10 hodin.
 Rozcvičení na hřištích je možné od 915 hodin.
7. Čestné předsednictvo: Ing. Petr Hampl – starosta obce Dobřichovice
 Jaroslav Čermák – starosta TJ Sokol Dobřichovice
 Ing. Hana Moučková – starosta ČOS
 Ing. Josef Cmíral – starosta župy Jungmannovy
8. Organizační výbor: Vladislav Sejk, Ivanka Caldová
 Ing. Ladislav Mestek, Ing. Zdeněk Seidler – sportovně technický úsek
 Alena Zelená – provozně ekonomický úsek
9. Turnajová komise: Finále mistrovství republiky řídí turnajová komise ve složení:
 Ivanka Caldová – ředitelka a organizační pracovnice, tel. 731555476
 Vladislav Sejk – zástupce ředitele, tel. 603459054
 Ing. Dagmar Bártová – garant soutěže (KSVV), tel. 733654128
 hlavní rozhodčí
10. Přihlášky: Pořadatelé krajského kola (KVS) předají vítězi ihned po skončení kraj-

ského kola tyto propozice spolu s přiloženou přihláškou.
 Vítěz krajského kola, příp. minulého ročníku, zašle písemnou přihlášku 

do 31. 5. 2017, včetně požadavku na ubytování a stravování na adresu: 
Ivanka Caldová

 Mánesova 549, 252 29 Dobřichovice
 Přihlášku je možné poslat i e-mailem: icaldova@volny.cz
 O správnosti dodržení termínu rozhoduje datum odeslání.
11. Informace: Ivanka Caldová, Mánesova 549, 252 29 Dobřichovice
 mobil 731555476, TB 257711210 anebo Alena Zelená
 Pražská 375, Dobřichovice – ubytovna v areálu (TU 257711046, mobil 

604736084).
12. Turnajový vklad: 900,- Kč nutno zaplatit při prezentaci.
13. Ubytování:  Zajistí pořadatel na základě závazné objednávky v přihlášce  

do soutěže (kontakt Alena Zelená 257711046)
14. Stravování: Po celou dobu konání finále bude v areálu na kurtech otevřeno občerst-

vení v domečku „U Sama“ a gril pod širým nebem.
15. Zdravotní služba: Bude zajištěna pořadatelem po celou dobu konání finále.
16. Společenský večer: Pořadatel připravuje na sobotu 17. června 2017 ve 2000 hodin „Poseze-

ní U Sama“ s hudbou i tancem. V případě nepříznivého počasí se večer 
uskuteční v přilehlých budovách sokolovny či v baru.

6



B. Technická ustanovení
1. Předpis: Hraje se podle platných mezinárodních pravidel volejbalu, soutěžního 

řádu volejbalu, soutěžního řádu ČVS a v souladu s těmito Propozicemi.
2. Herní systém soutěže: Stanoví turnajová komise před losováním podle počtu zúčastněných 

družstev.
3. Losování: V sobotu 17. 6. 2017 v 900 h v klubovně za přítomnosti vedoucích druž-

stev.
4. Startují: Ve finále startují vítězná družstva krajů/družstvo Prahy/, družstvo 

pořadatele. Tato družstva nesmí být výběrem okresů, měst či krajů. 
Umožňuje se však start všem hráčkám, které jsou (nebo v minulosti 
byly) členkami příslušného VO (VK), resp. mají zájem za něj hrát, ale je-
jich stávající (bývalý) VO (VK) v soutěži nehraje. Všechny hráčky musejí 
být uvedeny na soupisce příslušného VO (VK) od začátku soutěže.

5. Kategorie: Startují hráčky, které v r. 2017 dosáhnou věku 40 let a starší (resp. 35 
let a starší). V utkání však mohou být na hřišti maximálně dvě hráč-
ky v rozmezí věku 35-39 let, označené na levém rukávu 8 cm vysokým 
písmenem „M“ (mladší), barevně odlišeným od barvy dresu. Tímto pís-
menem budou hráčky označeny i v zápise o utkání.

6. Podmínky účasti: a/ přihláška podaná do termínu určeného rozpisem příslušné soutěže
 b/soupiska, která obsahuje přesný název klubu, VO a mateřské TJ
 - jméno trenéra – vedoucího družstva, adresu, telefonní číslo do bytu 

a zaměstnaná příp. mobilu, e-mailu
 -jména hráček s přesným datem narození (hostující hráčky uvést na 

konec seznamu)
 - prohlášení, že všechny hráčky jsou zdravotně způsobilé absolvovat 

soutěž
 - razítko a podpis předsedy VO /VK/.
 Soupisky se uzavírají dnem konání I.kola soutěže. Po tomto datu již na 

ně nikdo nemůže být doplněn.
 Hráčky musí mít u sebe k prokázání totožnosti platný občanský prů-

kaz (platný pas), průkaz zdravotní pojišťovny.
 Družstvo musí mít číslované stejné dresy (pro libero odlišné)  

a alespoň 1 vlastní míč.
7. Rozhodčí:  Deleguje KSVV s KR ČVS.
8. Čekací doba: Je 5 minut po vyhlášení každého utkání, jinak družstvu, jež včas nena-

stoupí, hrozí kontumace.
9. Námitky:  Písemné námitky se podávají v souladu s ustanovením soutěžního 

řádu volejbalu do 15 min. po skončení předmětného utkání hlavnímu 
rozhodčímu s finančním vkladem 300 Kč. 
O námitce rozhodne turnajová komise. Při zamítnutí propadá vklad 
pořadateli.

10. Titul a ceny: Vítěz získává titul Mistr ČR ve volejbale seniorek 2017, družstva na 
1. až 3. místě poháry, medaile a diplomy, věcné ceny od pořadatele 
a dary sponzorů pro nejlepší hráčky,pro ostatní družstva drobné upo-
mínkové dárky.

11. Změny a doplňky: Pořadatel finále si vyhrazuje právo eventuálních změn v těchto propo-
zicích v případě nutnosti.

 Ivanka Caldová  a Vladislav Sejk  Ing. Dagmar Bártová 
za organizační výbor    garant mistrovství

7



8



Přihláška 
na finále mistrovství ČR seniorek ve volejbale 

2017 Dobřichovice

TJ/VO/VK (název): .........................................................................................................................................
Přihlašuje svoje družstvo žen na výše uvedené finále,  
které se koná ve dnech 17.–18. června 2017.
Družstvo přijede na místo konání dne 17. června v .............. hodin.
TJ/VO/VK objednává závazně u pořadatele noclehy: ......................... SOBOTA / NEDĚLE,
a to pro celkový počet osob: ................... v Dobřichovicích (nebo * viz dole ubytování).
Noclehy uhradíme na místě.
Organizační pracovník družstva: .........................................................................................................
Jméno a příjmení: ...........................................................................................................................................
Adresa vč. PSČ:.................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................................
Telefony: mobil: ........................................  TB: .........................................  TZ: ..............................................
Datum: ................................................................................................................................................................

.......................................................
Razítko a podpis TJ/VO/VK

Přihlášku zašlete na adresu organizačního pracovníka podle bodu 10. propozic 
nejpozději do 31. 5. 2017

Ivanka Caldová, Mánesova 549, 25229 Dobřichovice.
Přihlášku je možné poslat i e-mailem: ecalda @volny.cz

UBYTOVÁNÍ
Noclehy ze soboty na neděli (možnost i z pátku na sobotu v případě zájmu) budou za-
jištěny v Dobřichovicích v ubytovně – v penzionech v okolí, či v tělocvičnách na vlastních 
karimatkách, cena za nocleh v ubytovně 300 Kč (snídaně 60 Kč), v penzionech ca 350,– 
Kč, snídaně 60,– Kč, v tělocvičně Kč 70,–. Možnost postavení vlastního stanu na pozem-
ku volejbalového oddílu v areálu.
Dobřichovice také nabízejí řadu restaurací, kde lze povečeřet.

STRAVOVÁNÍ
Ve sportovním areálu bude po celou dobu konání finále otevřeno výborné občerstvení 
v domečku U Sama přímo na hřišti včetně venkovního grilování.
Možnost objednání pizzi s dovozem zdarma.

Těšíme se s Vámi nashledanou pod vysokou sítí v Dobřichovicích.

9



Oddíl odbíjené je jeden z  nejstarších 
oddílů dobřichovického Sokola, kde 
působí již od roku 1945. O  jeho založení 
se zasloužili zejména Karel Gemperle 
spolu se svou manželkou Lídou a  svým 
bratrem Bobem. Osobnost Lídy Gemper-
lové, která byla nejen úspěšnou hráčkou, 
ale i  dlouholetou náčelnicí TJ, si oddíl 
každoročně připomíná zorganizováním 
Memoriálu Lídy Gemperlové, kterého se 
zúčastňují ženská volejbalová družstva 
z blízkého i vzdálenějšího okolí. Vzhledem 
k tomu, že historie oddílu byla podrobně 
popsána v  brožurkách k  devadesátému 
a  stému výročí založení dobřichovické 
sokolské jednoty, ale i  propozicích MR 
seniorek u nás v  roce 2010 a 2013, všim-
neme si pouze významnějších událostí 
z posledního desetiletí.

Dobřichovičtí volejbalisté hrají první ligu 
nepřetržitě od roku 1998; několikrát se 
sice umístili na prvním místě, ale postup 
do extraligy jim vždy unikl. Mezi jejich 
nezanedbatelné úspěchy patří i  něko-
likanásobné získání titulu přeborníka 
ČOS a také to, že v letech 2008 a 2009 se 
v  anketě „Nejúspěšnější sportovci ČOS“ 
umístili na prvním místě. Také ženské 
volejbalové Áčko si vede zdatně – první 
ligu hraje souvisle od roku 2011 a  již 
několikrát postoupilo do finálové skupiny, 
kde se obvykle umisťuje do pátého místa. 
Za zmínku stojí i to, že v roce 2015 se na 
přeboru ČOS naše ženy umístily na třetím 
místě a v roce 2014 bylo družstvo vyhlá-
šeno jako nejúspěšnější kolektiv Sokolské 
župy Jungmannovy.
Kromě mužského a  ženského Áčka hrají 

Oddíl volejbalu

10

Superseniorky



11

Ženy A

Ženy B



v mistrovských soutěžích 
další volejbalová druž-
stva: muži B v  krajském 
přeboru 1. třídy, ženy B 
v  krajském přeboru 2. 
třídy a  družstvo starších 
žákyň v KP. Samostatnou 
kapitolu tvoří družstvo 
starších hráček, které se 
již pětkrát probojovalo 
na mistrovství repub-
liky ve volejbale seni-
orek, a  také družstvo 
žen, které se zúčastňuje 
mistrovství republiky ve 
volejbale superseniorek!
Oddíl se stará i o budouc-
nost dobřichovického 
volejbalu – na pravidel-
ných trénincích předá-
vají své bohaté volejba-
lové zkušenosti malým 
děvčatům (hrají první rok 
soutěž mini volejbalu) 
a  chlapcům zkušené 
hráčky a hráči ligy.
Uvádíme jména těch, 
kteří se o  výše uvedená 
družstva starají: Sam Sejk, 
Jarda Čermák, Ivanka 
Caldová, Jana Jovanovi-
čová, Igor Žižka, Gábina 
a Jan Bělíkovi.

Muži A

Starší žákyně

Muži B


